Salgueiro, 19 de outubro de 2020.

JULLIANA KEITH DE SÁ VIEIRA
Vice - Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
– Salgueiro/PE

RESOLUÇÃO Nº 10/2020

Dispõe  sobre  certificação  de  autorização  para  captação  de
recursos financeiros.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Salgueiro-
PE (CMDI),  reunido  em assembleia,  na modalidade  remota
devido às medidas preventivas de combate ao COVID-19, no
dia 19 de outubro de 2020, no uso de suas atribuições legais,
após análise e discussão em torno do documento em apreço:

RESOLVE

Artigo  1º  -  APROVAR  a  solicitação  de  certificações  de
autorizações para captação de recursos financeiros do Lar de
São Vicente de Paulo para o biênio 2021/2022 para o projeto
“Bem Viver” via Fundo do Idoso.

Artigo  2º  -  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Salgueiro, 19 de outubro de 2020.

JULLIANA KEITH DE SÁ VIEIRA
Vice - Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
– Salgueiro/PE

CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO PARA CAPTAÇÃO
DE RECURSOS FINANCEIROS

Nº 002/2020

ENTIDADE: Lar de São Vicente de Paulo

REGISTRO NO CMDI: 001

CNPJ/MF: 24.299.216.0001-68

ENDEREÇO: RUA:  JOÃO ALVES DE CARVALHO, 30,
MINERVINA  BEZERRA  FRANKLIN  DE  LIMA,
SALGUEIRO – PE

CEP: 56.000.000

NOME DO PROJETO: “Bem Viver”

O  CMDI  -  Conselho  Municipal  dos  Direitos  do  Idoso  de
Salgueiro, com base nas Leis Federais 8069/90 e 9532/97, bem
como  na  Resolução  nº  10/2020 de  19  de  outubro  de  2020,
autoriza  a  entidade  acima  identificada  a  captar  de  pessoas
físicas e jurídicas doações dedutivas do Imposto de Renda.

OBJETIVO:  Captação  de  Recursos  Financeiros  para
implementação do projeto pela entidade.

RETENÇÃO: Inexistente

VALIDADE: 31 de dezembro de 2022.

A autenticidade deste certificado poderá ser confirmada no site
da Prefeitura Municipal de Salgueiro na Internet, no endereço
http://www.salgueiro.pe.gov.br

Salgueiro, 19 de outubro de 2020.

JULLIANA KEITH DE SÁ VIEIRA

Município de Salgueiro http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/21FAFD95/03AG...

2 of 3 7/24/2021, 3:26 PM

Vice - Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
– Salgueiro/PE

Publicado por:
Fernanda Siqueira Marques de Souza

Código Identificador:21FAFD95

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 01/12/2020. Edição 2720
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

Município de Salgueiro http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/21FAFD95/03AG...

3 of 3 7/24/2021, 3:26 PM